

اشتغال ۴۳۲ نابینای بهزیستی استان

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی از اشتغال زایی برای ۴۳۲ نفر نابینای استان با ارزشی بالغ بر ۳۱۶.۴۳۵ میلیارد ریال خبر داد.



دکتر صحاف با بیان تلاش بهزیستی استان در راستای تسهیل اشتغال افراد دارای معلولیت بینایی گفت: تشکیل نشست های مشترک با دستگاه های اجرایی جهت تشریح شرایط افراد نابینا و کم بینا و قوانین مرتبط با این افراد و افزایش فرصت های شغلی نابینایان در این نهادها از جمله وزارت آموزش و پرورش، حضور در مصاحبه های تخصصی دستگاه ها به منظور هموارسازی شرایط پذیرش نابینایان، معرفی افراد نابینا و کم بینای متقاضی مشاغل مختلف به دستگاه های اجرایی و بروز رسانی بانک های اطلاعاتی سازمان متناسب با نیازهای شغلی این افراد و پیگیری مشکلات افراد نابینا و کم بینا در محیط های شغلی، بخشی از اقداماتی است که در این رابطه صورت می پذیرد.

وی با بیان اهمیت تامین مسکن برای قشر مذکور ابراز داشت: در راستای رفع مشکل مسکن افراد دارای معلولیت بینایی 45 واحد از 662 واحد مسکونی احداث شده در سال گذشته به نابینایان تخصیص یافته است.

صحاف انعکاس توانمندی های افراد نابینا در سطح جامعه و آموزش روش های صحیح ارتباط با این افراد از مهمترین برنامه های سازمان برشمرد که با تکیه بر ظرفیت های تخصصی و ارتباط های رسانه ای دنبال می شود.

وی حمایت این اداره کل از دو تشکل فعال جامعه نابینایان استان و موسسه بصیر در راستای حمایت از سازمان های غیردولتی عنوان کرد و اظهار کرد: در تصمیمات مرتبط با نابینایان، حمایت از تشکل ها جهت حضور در نهادهای مختلف و پیگیری حقوق نابینایان از جمله در آموزش و پرورش، حمایت های تخصصی جهت اجرای برنامه های آموزشی در این انجمن ها و تشکیل "شبکه ملی تشکل های مردم نهاد نابینایان ایران" متشکل از انجمن های فعال به منظور پیگیری مفاد قانون حمایت از حقوق معلولان حائز اهمیت می باشد.

وی از همکاری بهزیستی با سایر دستگاه ها در راستای اجرای صحیح قوانین مرتبط با معلولان از طریق آگاهسازی را خبر داد و گفت: سازمان بهزیستی به ویژه طی سال های اخیر کوشیده است تا از طریق ارتباط مستمر با نهادهای مختلف، زمینه گسترش این آگاهی را فراهم سازد. تهیه دستور العمل متناسب سازی خدمات دادرسی برای معلولان، رایزنی با مسوولان امور بانکی به ویژه جهت دسترس پذیر ساختن خدمات آنها برای افراد نابینا و کم بینا، تشکیل جلسات مشترک با سازمان های بین المللی مانند یونیسف جهت حمایت از برنامه های فرهنگی-آموزشی و تقویت ارتباط با رسانه ملی به خصوص شبکه های تخصصی مانند شبکه سلامت جهت ساخت و پخش برنامه های مرتبط را می توان بخشی از این تلاش ها برشمرد.